Sealing and Fluid Control Technology
Soluzioni per la tenuta dei fori di processo e il controllo dei fluidi
Via degli Andreani, 9  -  40037 Sasso Marconi (BO) - ITALY
Tel: +39 051 735744
E-mail: info@tecnimetal-tm.com
HC - Ninghai Hongchuang Metal Products Co Ltd
ISO/TS16949 – ISO9001

mm
L3
min
mm
X
mm
COD
EXP-41(HC)
COD
EXP-44(HCS)
COD
EXP-88
COD
EXP-54
3 3.6 4.7 3 2.2 3.4 0.4 EXP-41-030 EXP-44-030 EXP-88-030 EXP-54-030
4 4.0 5.1 4 3.3 4.1 0.4 EXP-41-040 EXP-44-040 EXP-88-040 EXP-54-040
5 5.5 7.1 5 4.3 5.3 0.4 EXP-41-050 EXP-44-050 EXP-88-050 EXP-54-050
6 6.5 8.6 6 5.3 6.4 0.4 EXP-41-060 EXP-44-060 EXP-88-060 EXP-54-060
7 7.5 10.1 7 6.4 7.4 0.4 EXP-41-070 EXP-44-070 EXP-88-070 EXP-54-070
8 8.5 11.6 8 7.4 8.3 0.4 EXP-41-080 EXP-44-080 EXP-88-080 EXP-54-080
9 10.0 13.5 9 8.4 9.8 0.4 EXP-41-090 EXP-44-090 EXP-88-090 EXP-54-090
10 11.0 15.1 10 9.4 10.8 0.4 EXP-41-100 EXP-44-100 EXP-88-100 EXP-54-100
12 13.0 17.8 12 10.6 12.8 0.4 EXP-41-120 EXP-44-120 EXP-88-120 -
14 15.0 20.4 14 12.7 14.5 0.4 EXP-41-140 EXP-44-140 EXP-88-140 -
16 17.0 23.4 16 14.7 16.5 0.6 EXP-41-160 EXP-44-160 EXP-88-160 -
18 19.0 26.3 18 16.7 18.5 0.6 EXP-41-180 EXP-44-180 EXP-88-180 -
20 22.0 30.0 20 18.7 21.5 0.6 EXP-41-200 EXP-44-200 EXP-88-200 -
22 25.0 34.0 22 20.7 24.5 0.6 EXP-41-220 EXP-44-220 EXP-88-220 -
a richiesta serie E Easy install (max450bar), minore sforzo richiesto per l’installazione, ideali per applicazioni ove la normale
pressione di posa della sfera potrebbe causare deformazioni indesiderate.
HC EXP Pressione Nominale di Lavoro – Preparazione Foro
Diametri

D2
+0.004”/-0
Pollici
D3
max
Pollici
L3
min
Pollici
X
Pollici
COD
EXP-41(HC)
COD
EXP-44(HCS)
0.156 0.158 0.21 0.1562 0.130 0.149 0.008 EXP-41-0156 EXP-44-0156
0.187 0.217 0.27 0.1875 0.160 0.208 0.010 EXP-41-0187 EXP-44-0187
0. 218 0.217 0.28 0.2187 0.190 0.208 0.010 EXP-41-0218 EXP-44-0218
0. 250 0.256 0.34 0.2500 0.220 0.247 0.010 EXP-41-0250 EXP-44-0250
0. 281 0.296 0.40 0.2812 0.250 0.287 0.010 EXP-41-0281 EXP-44-0281
0. 312 0.335 0.46 0.3125 0.281 0.326 0.010 EXP-41-0312 EXP-44-0312
0. 343 0.394 0.52 0.3437 0.312 0.385 0.010 EXP-41-0343 EXP-44-0343
0. 375 0.394 0.54 0.3750 0.343 0.385 0.010 EXP-41-0375 EXP-44-0375
0. 406 0.434 0.59 0.4062 0.375 0.425 0.010 EXP-41-0406 EXP-44-0406
0. 437 0.512 0.68 0.4375 0.406 0.503 0.010 EXP-41-0437 EXP-44-0437
0. 468 0.512 0.71 0.4687 0.437 0.503 0.010 EXP-41-0468 EXP-44-0468
0. 562 0.591 0.82 0.5625 0.510 0.570 0.010 EXP-41-0562 EXP-44-0562
0. 625 0.669 0.91 0.6250 0.562 0.649 0.010 EXP-41-0625 EXP-44-0625
0. 687 0.748 1.03 0.6875 0.625 0.727 0.010 EXP-41-0987 EXP-44-0987
0. 750 0.866 1.18 0.7500 0.688 0.845 0.010 EXP-41-0750 EXP-44-0750
0. 875 0.984 1.35 0.8750 0.813 0.963 0.010 EXP-41-0875 EXP-44-0875
a richiesta serie E Easy install (max450bar), minore sforzo richiesto per l’installazione, ideali per applicazioni ove la normale
pressione di posa della sfera potrebbe causare deformazioni indesiderate.
HC EXP Pressione Nominale di Lavoro – Preparazione Foro
Diametri

Posatori per martello pneumatico o utilizzo manuale
D1
mm
D1
pollici
D3
pollici
L1
mm
D2
mm
X
+/-0.2
mm
COD.
3.0 .125 10.2 100 2.8 0.4 EXP-AH-030
4.0 .156 10.2 100 3.8 0.2 EXP-AH-040
5.0 .218 10.2 100 4.7 0.4 EXP-AH-050
6.0 .250 10.2 100 5.8 0.4 EXP-AH-060
7.0 .281 10.2 100 6.8 0.4 EXP-AH-070
8.0 .312 10.2 100 7.8 0.3 EXP-AH-080
9.0 .343 10.2 100 8.7 0.4 EXP-AH-090
10.0 .406 10.2 100 9.8 0.4 EXP-AH-100
12.0 .468 10.2 100 11.7 0.4 EXP-AH-120
14.0 .562 10.2 100 13.7 0.4 EXP-AH-140
16.0 .625 10.2 100 15.7 0.6 EXP-AH-160
18.0 .687 10.2 100 17.7 0.6 EXP-AH-180
20.0 .750 10.2 100 19.7 0.8 EXP-AH-200
22.0 .875 10.2 100 21.7 0.8 EXP-AH-220
MD 070-072-080 MD 120 MD 084
PROGETTAZIONE
MINIMO SPESSORE DI PARETE E DISTANZA DAI BORDI
L’espansione radiale dei tappi causa una deformazione plastica nel materiale attorno all’alloggiamento

D1
mm
L1
mm
D2
mm
L2
mm
L3 max
mm
L4 max
mm
D3 +0.12/-0.0
mm
COD
4.0 4.0 2.50 39 9.0 6.5 4.0 EXP-RS-040
5.0 5.5 3.00 41 10.0 7.5 5.0 EXP-RS-050
6.0 6.5 3.40 43 12.0 8.0 6.0 EXP-RS-060
7.0 7.5 4.10 38 14.0 9.0 7.0 EXP-RS-070
8.0 8.5 4.20 40 15.0 10.5 8.0 EXP-RS-080
9.0 9.5 4.50 43 17.0 11.0 9.0 EXP-RS-090
10.0 10.5 4.75 45 19.0 12.5 10.0 EXP-RS-100
HC EXP RS Pressione Nominale di Lavoro – Preparazione Foro
Diametri
mm
A356 2024-T4 EN-GJS-500 GJS-600 ETG-100

D1
mm
L1
mm
D2
mm
L2
mm
L3 max
mm
L4 max
mm
D3 +0.12/-0.0
mm
COD
4.0 4.0 2.50 69 9.0 6.5 4.0 EXP-RSL-040
5.0 5.5 3.00 71 10.0 7.5 5.0 EXP-RSL-050
6.0 6.5 3.40 73 12.0 8.0 6.0 EXP-RSL-060
7.0 7.5 4.10 68 14.0 9.0 7.0 EXP-RSL-070
8.0 8.5 4.20 70 15.0 10.5 8.0 EXP-RSL-080
9.0 9.5 4.50 73 17.0 11.0 9.0 EXP-RSL-090
10.0 10.5 4.80 75 19.0 12.5 10.0 EXP-RSL-100
HC EXP RSL Pressione Nominale di Lavoro – Preparazione Foro
Diametri
mm
ETG-100

D1
mm
L1
mm
D2
mm
L2
mm
L3 max
mm
L4 max
mm
D3 Toll*
mm
COD
4.0 3.7 2.2 36 5.0-5.5 4.0 4.0 EXP-RL-040
5.0 4.5 3.0 36 6.4-6.9 4.8 5.0 EXP-RL-050
6.0 5.0 3.4 36 7.2-7.7 5.3 6.0 EXP-RL-060
7.0 5.5 4.2 34 7.9-8.5 5.8 7.0 EXP-RL-070
8.0 6.5 4.3 34 9.2-9.8 6.8 8.0 EXP-RL-080
9.0 6.5 4.7 34 9.2-9.8 6.8 9.0 EXP-RL-090
10.0 6.5 5.1 36 9.2-9.8 6.8 10.0 EXP-RL-100
12.0 7.5 5.9 36 11.0-11.7 7.8 12.0 EXP-RL-120
14.0 8.0 5.9 36 11.5-12.2 9.0 14.0 EXP-RL-140
16.0 10.5 5.9 42 15.5-16.5 11.5 16.0 EXP-RL-160
18.0 11.0 6.5 50 16.7-17.7 13.0 18.0 EXP-RL-180
Toll*: Materiali <280HB Tolleranza alloggiamento 0/+0.12mm
 Materiali >280HB Tolleranza alloggiamento +0.05/+0.15mm
HC EXP RL Pressione Nominale di Lavoro – Preparazione Foro
Diametri

D1
mm
L1
mm
D2
mm
L2
mm
L3 max
mm
L4 max
mm
D3 Toll*
mm
COD
4.0 3.7 2.2 36 5.0-5.5 4.0 4.0 EXP-RLC-040
5.0 4.5 3.0 36 6.4-6.9 4.8 5.0 EXP-RLC-050
6.0 5.0 3.4 36 7.2-7.7 5.3 6.0 EXP-RLC-060
7.0 5.5 4.2 34 7.9-8.5 5.8 7.0 EXP-RLC-070
8.0 6.5 4.3 34 9.2-9.8 6.8 8.0 EXP-RLC-080
10.0 6.5 5.1 36 9.2-9.8 6.8 10.0 EXP-RLC-100
Toll*: Materiali <280HB Tolleranza alloggiamento 0/+0.12mm
 Materiali >280HB Tolleranza alloggiamento +0.05/+0.15mm
HC EXP RL Pressione Nominale di Lavoro – Preparazione Foro
Diametri

HCRP-062-XXX 1/16-27 NPTF .020–.115 0.312 0.300 1/16–27 NPTF 0.300 5/32
HCRP-125-XXX 1/8-27 NPTF .020–.145 0.405 0.300 1/8–27 NPTF 0.300 3/16
HCRP-250-XXX 1/4-18 NPTF .020–.210 0.540 0.460 1/4–18 NPTF 0.460 1/4
HCRP-375-XXX 3/8-18 NPTF .020–.270 0.675 0.406 3/8– 18 NPTF 0.406 5/16
XXX: diametro foro calibrato es. 050= 0.050”
CRE
COD.
Foro
+/-0.025mm D1 L1 L2 L3 D2 +0.1/-0 D3
CRE040-XXX 0.5-1.3 4 4 6 4 4 3.3
CRE050-XXX 0.5-1.9 5 5.5 8.2 5.5 5 4.3
CRE060-XXX 0.5-2.5 6 6.5 9.9 6.5 6 5.3
CRE070-XXX 0.5-3.3 7 7.5 11.6 7.5 7 6.2
CRE080-XXX 0.5-3.8 8 8.5 13.3 8.5 8 7.2
CRE090-XXX 0.5-4.3 9 10 15.5 10 9 8.2
CRE100-XXX 0.5-4.9 10 11 17.1 11 10 9.2
CRE120-XXX 0.5-6.1 12 13 20.5 13 12 11
CRE140-XXX 0.5-7.1 14 15 23.7 15 14 13
XXX: diametro foro calibrato es. 127=1.27mm
COD.
Foro
+/-0.001” D1 L1 L2 L3 D2 +.039/-0 D3
CRE156-XXX .02-.05 0.187 0.158 0.24 0.16 0.156 0.130
CRE187-XXX .02-.07 0.218 0.217 0.31 0.22 0.187 0.160
CRE218-XXX .02-.085 0.218 0.217 0.33 0.22 0.281 0.190
CRE250-XXX .02-.105 0.250 0.256 0.40 0.26 0.250 0.220
CRE281-XXX .02-.13 0.281 0.296 0.46 0.30 0.281 0.250
CRE312-XXX .02-.15 0.312 0.335 0.52 0.34 0.312 0.281
CRE343-XXX .02-.16 0.343 0.394 0.60 0.40 0.343 0.312
CRE375-XXX .02-.18 0.375 0.394 0.62 0.40 0.375 0.343
CRE406-XXX .02-.195 0.406 0.434 0.67 0.44 0.406 0.375
CRE437-XXX .02-.22 0.437 0.512 0.77 0.52 0.437 0.406
CRE468-XXX .02-.24 0.468 0.512 0.81 0.52 0.468 0.437
CRE562-XXX .02-.29 0.562 0.591 0.94 0.60 0.562 0.510
XXX: diametro foro calibrato es. 050= 0.050”
PRESSIONE DI TENUTA: 280BAR
CVH – Mini Check Valve - 350Bar
Mini Valvole di Controllo Flusso